
Lausunto Kauniaisten ikäohjelmasta 
 
YLKV 25.10.2022 § 96    
 
595/00.01.02.02/2022    

 
Lisätiedot: 
yhdyskuntatoimen johtaja Marianna Harju, puh. 050 304 1234 
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi 
 
Sosiaali- ja terveysvaliokunta on kokouksessaan 14.9.2022 § 104 osaltaan 
hyväksynyt ikäohjelman ja pyytänyt siitä lausuntoa kaupungin muilta valiokunnilta 
(linkki ohessa). 
Dynasty tietopalvelu : Kauniaisten kaupunki (oncloudos.com)  
Ikäystävällinen Grani on suunnitelma toimenpiteistä ikääntyneen väestön 
hyvinvoinnin, terveyden, toimintakyvyn ja itsenäisen suoriutumisen tukemiseksi 
vuosille 2022- 2025 sekä iäkkäiden henkilöiden tarvitsemien palvelujen ja 
omaishoidon järjestämiseksi ja kehittämiseksi vuodeksi 2022 (Vanhuspalvelulaki 
980/2012, 5§). Vuodesta 2023 alkaen iäkkäiden palvelujen järjestämisestä ja 
kehittämisestä vastaa Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue.   

  
Yhdessä asukkaiden, järjestöjen, seurakuntien, oppilaitosten ja yritysten kanssa 
kaupunki mahdollistaa kuntalaisten hyvinvoinnin edistämisen. Uutena 
kumppanina suunnitelman toteuttamisessa 1.1.2023 alkaen on Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialue. 

  
Suunnitelma korostaa kaupungin kaikkien toimialojen yhteistä vastuuta 
ikääntyneiden hyvinvoinnin edistämisestä ja uudenlaista yhteistyötä nykyisten ja 
uusien kumppaneiden kanssa. Ikääntyneet kuntalaiset tulee ottaa aikaisempaa 
enemmän mukaan heitä koskevien toimintojen ja palvelujen kehittämiseen.   
  
Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on tehtävä, joka kuuluu sekä kunnalle että 
hyvinvointialueelle. Kunnassa hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen ovat tärkeä 
osa visiota ja strategiaa. Kaupungin strategia ja strategiset tavoitteet on juuri 
hyväksytty vuosille 2023-2030, ja ne on huomioitu Ikäohjelman valmistelussa. 
Kansallinen ikäohjelma ja laatusuositukset tavoitteineen on tehty 
poikkihallinnollisuus huomioiden, ja niissä kunnan ja hyvinvointialueiden työnjako 
ja vastuut ovat hyvin tunnistettavissa.  Myös tämän poikkihallinnollisen 
Ikäohjelman valmistelu tukeutuu niihin.   

  
Hyvinvointikertomuksessa sekä Hyvä ikääntyminen Kauniaisissa-työpajassa 
tunnistetut Ikäohjelman tärkeimmät teemat ja Ikäohjelman tavoitteet ovat:  

 Seniori on yksilöllinen ja aktiivinen toimija 
 Digitaalisten palvelujen mahdollisuudet otetaan käyttöön 
 Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistäminen sekä 

terveyserojen vähentäminen 
 Osallisuus, yhteisöllisyys ja sukupolvien vuorovaikutus vahvistuvat  
 Ikäystävällinen elinympäristö ja asuminen  

Hyvinvointisuunnitelmaa on laadittu mm. poikkihallinnollisessa Tejo-
ohjausryhmässä ja valmisteluvaiheessa on kuultu vanhus- ja vammaisneuvostoja. 
Työpajoissa on kuntalaisten lisäksi mukana ollut myös vanhusneuvoston ja 
seurakuntien edustajia. 

  

https://kauniainen10fi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2022261-5


Yhdyskuntatoimen vastuualueista esiin on nostettu erityisesti turvallinen 
elinympäristö etenkin toimintakyvyn ylläpitämisen ja arkiliikunnan edistämisen 
asiayhteydessä sekä turvallisen asuinympäristön ja kestävän asumisen teemat.  

 
Esitys lausunnoksi:  

 
Asuntokannan monipuolisuuden kehittäminen, senioriasuminen mukaan lukien, 
vastaamaan nykyistä paremmin asukkaiden tarpeisiin eri elämänvaiheissa otetaan 
huomioon asemakaavoituksessa kaupunkistrategian mukaisesti. Asian tarkastelu 
on keskeinen osa ensi vuoden aikana päivitettävää Maankäytön ja asumisen 
kehityskuvaa sekä siihen pohjautuvaa kaupungin asunto-ohjelmaa.  
Lisäksi kahden sukupolven rinnakkain asumisen mahdollistavien ratkaisujen 
kehittäminen pääkaupunkiseudun rakennusvalvontojen yhteistyönä on käynnissä. 
 
Esteettömän kaupunkiympäristön edistäminen ja ylläpitäminen on 
yhdyskuntatoimessa keskiössä kaikessa tekemisessä. Monet näistä edistävät myös 
ikäystävällisen ympäristön tavoitetta. Liikenneturvallisuuden ja esteettömien katu- 
ja puistoalueiden hyväksi on tehty pitkäjänteistä työtä jo kauan. Luontoalueista 
mainittakoon vaikkapa Träskmossenin uudet, esteettömät pitkospuut ja muutkin 
luontopolut, joiden suunnittelussa on aina tavoitteena kaikille soveltuvuus 
esteettömyyden kautta. Luontoretkiä on tarkoitus jatkossakin järjestää sellaisiksi, 
että ne sopivat hyvin myös ikäihmisille, vaikkapa lyhyempinä lähiretkinä. 
Osallistavaa nähtävää löytyy vaikkapa opastetuilta huvilakaupunkireiteiltä tai 
kolmen puuveistosreitin varrelta. Viimeksi mainituista yksi on suunniteltu erityisen 
helppokulkuiseksi, sijoittuen rautatien eteläpuolelle maastoon, jossa ei ole 
vaikeakulkuisia mäkiä. Opaste/infotauluja myös pistekirjoituksin on suunniteltu 
Gallträskin ympäristöön sellaiseen paikkaan, jossa kaikilla olisi niitä helppo lukea.  
 
Kestävän elinympäristön tavoitetta toteutetaan lukuisin eri tavoin kaikilla 
yhdyskuntatoimen tulosalueilla. Kaupungin resurssiviisauden tiekarttaan on 
koottu kattavasti toimenpiteitä teemoittain. Näiden kautta pyritään saavuttamaan 
strategian mukainen hiilineutraaliustavoite vuonna 2030. Ohessa linkki 
teemasivustolle: Kaupungin ilmastotyö – hiilineutraaligrani.fi 
 
Ilmastoinfon energianeuvonta suuntautuu myös ikäihmisille. Kaupungin 
ympäristötoimi järjestää lisäksi matalan kynnyksen tilaisuuksia esim. kirjastossa tai 
eläkeläisyhdistysten tapahtumien yhteydessä. 
 
Uutena ajatuksena ikäohjelmaan ehdotetaan Kauniaisten ympäristöstä, reiteistä ja 
kulttuurikohteista tehtäväksi audio-opastuksia (kuten museoiden lainattavat 
kuulokkeet), joita voisi lainata kirjastosta. Mikäli pyörärikshatoiminta voisi 
käynnistyä uudelleen, voisi kyydissä kuunnella opastuksia.  
 

Yhdyskuntatoimen johtaja Marianna Harju: 
 
Valiokunta päättää antaa esitystekstin mukaisen lausunnon vastauksenaan 
sosiaali- ja terveysvaliokunnan lausuntopyyntöön Kauniaisten ikäohjelmasta. 
 
----------    
 
Jäsen Löfstedt-Söderholm ehdotti varajäsen Fellmanin kannattama että 
lausuntoon lisätään seuraava kommentti: ” Lisäksi valiokunta kiinnittää huomiota 
Kauniaisten rautatieaseman laiturialueen puuttuvaan esteettömyyteen."  Esitys 
sai valiokunnan yksimielisen kannatuksen. 
 

https://hiilineutraaligrani.fi/kaupungin-ilmastotyo/


Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. Lisäksi valiokunta kiinnittää huomiota Kauniaisten 
rautatieaseman laiturialueen puuttuvaan esteettömyyteen. 

 
Oheismateriaali: 
 Ikäohjelman esittely_syksy 2022 
Jakelu: 

Sosiaali- ja terveysvaliokunta 


